ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2023

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa DANILO BEZERRA ARAUJO-ME (ALPHA.CON) e
o Município de Lajes/RN.

Processo Administrativo nº 1177/2022

Licitação nº 26/2023

CONTRATANTE: Município de Lajes;

CONTRATADA: DANILO BEZERRA ARAUJO-ME (ALPHA.CON), CNPJ/CPF nº
19.686.025/0001-19, estabelecida à Rua Senador José Bernardo, nº 806, Ap 301, Centro, Caicó/RN
– CEP: 59.300-000, sendo representada pelo Senhor DANILO BEZERRA ARAÚJO, inscrito no CPF
sob o nº 062.490.084-38 e RG sob o nº 2.056.988 – ITEP/RN.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA,
APOIO OPERACIONAL E ADMINISTRATIVO NO ÂMBITO DO CADASTRO ÚNICO,
PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E
ESPECIAL, ACESSUAS TRABALHO E GESTÃO MUNICIPAL DO SISTEMA ÚNICO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: Pela prestação dos serviços será pago o valor mensal de R$ 2.500,00
(dois mil e quinhentos reais), perfazendo o valor global de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos
reais) pelo período de 5 (cinco) meses.

VIGENCIA DO CONTRATO: Os produtos serão contratados na data da assinatura contratual, de 15
de fevereiro de 2023 até 14 de julho de 2023.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 8.666/93.

Lajes/RN, 15 de fevereiro de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Contratante

MARIA CAROLINE MENESES SALVIANO

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Habitação

Danilo Bezerra Araujo -ME  ( Alpha.Con)

CNPJ: 19.686.025/0001-19

DANILO BEZERRA ARAÚJO

CPF sob o nº 062.490.084-38 e RG sob o nº 2.056.988 – ITEP/RN

Contratada